
Vydra říční

Délka těla: 57–80 cm
Délka ocasu: 27–55 cm

Hmotnost: 6–17 kg
Silně ohrožený druh

Lutra lutra
Fischotter
Otter 



Název: Vydra říční

Třída: savci Řád: šelmy Čeleď: lasicovití
Délka života: Až 15 let.
Chování: Samice žije velkou část roku ve společnosti mlá-
ďat, o jejichž výchovu se zpočátku stará i samec. Teprve
později se odstěhuje a žije samotářsky.
Počet mláďat: 2–3
Doupě: Umístěné v těsné blízkosti potoka, řeky nebo ryb-
níka ve strmých březích či pod kořeny stromů, vchod je
vždy pod vodou.
Potrava: Menší ryby (do 10–20 cm), hraboši, žáby, raci,
hmyz, drobné ptactvo. Při lovu má asi 15 % úspěšnost.
Popis: Vydra říční je přizpůsobená k životu ve vodě. Její
protáhlé válcovité tělo klade při plavání ve vodě menší
odpor a dlouhý svalnatý ocas slouží jako kormidlo. Nohy
má krátké, nepříliš vhodné k rychlému pohybu po zemi
a mezi prsty opatřené plovací blánou. Ušní boltce se ukrý-
vají v srsti, nosní a ušní otvory pod vodou uzavírá zvláštní
záhyb kůže. Srst je velmi kvalitní, přiléhavá a s jemnou
a hustou podsadou. Na břiše připadá na 1 cm téměř 50
000 chlupů. Pod vodou vydrží 4 minuty.
Výskyt: Tekoucí a stojaté vody.  

Ilustrace: Pavel Procházka


